
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

 Pubblicata sul portale trasparenza il 25.06.2021.  
  

                                                 DETERMINA N° 852 DEL 24/06/2021 

  

 

Ufficio proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI   

 

  

  

OGGETTO: RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER LAVORI DI 

REALIZZAZIONE NUOVA LINEA ACQUEDOTTO, MANOMISSIONE SUOLO 

PUBBLICO PARERE 43 ANNO 2019   – PASQUALE BIAGIOTTI – CONSORZIO SANTA 

MARIA VIA DEL MUSCHIO .   

  

 

 

  

  

  

 



  Proposta di determina n° 890 del 18/06/2021 

  Proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

  Oggetto: RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER LAVORI DI REALIZZAZIONE 

NUOVA LINEA ACQUEDOTTO, MANOMISSIONE SUOLO PUBBLICO PARERE 43 ANNO 

2019   – PASQUALE BIAGIOTTI – CONSORZIO SANTA MARIA VIA DEL MUSCHIO .   
  

 

 

 IL RESPONSABILE 
 

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale; 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

 

Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione; 

 

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;  

 

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 

deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

 

- Vista la domanda, pervenuta a quest’ufficio in data 06/05/2021 dal Sig. Pasquale Biagiotti, 

residente in .. omissis ..,  in qualità  di legale rappresentante  del Consorzio Santa Maria posto in 

Castiglione della Pescaia,  con la quale chiede la restituzione della cauzione di € 10.000,00 versate 

in data 02/09/2019 per intervento lavori di realizzazione nuova linea acquedotto Consorzio Santa 

Maria – Via del Muschio; 

 

- Visto il Regolamento per manomissione suolo pubblico approvato con delibera C.C. n. 87 del 

30.11.2011 e successivamente modificato con delibera C.C. n. 83 del 30/11/2020; 

 

- Considerato che all’art. 4 del Regolamento per manomissione suolo pubblico, ultima modifica, si 

stabilisce che la quota pari al 15% della cauzione versata sarà incamerata in apposito capitolo 

dell’ente, quale danno permanente alla struttura viaria in conseguenza ai lavori di manomissione 

eseguiti; 

 

-Visto il nulla-osta dell’Ufficio LL.PP in data 09/06/2021; 

 

- Considerato che l’intervento ha avuto seguito e pertanto i lavori di ripristino del tratto di suolo 

comunale in prossimità dell’edificio sono stati eseguiti, per cui si può provvedere al rimborso del 

deposito cauzionale con le modalità sopra descritte; 

 

- Ritenuto, pertanto, di rimborsare il deposito cauzionale di cui sopra per un totale di € 8.500,00 

(€10.000,00 – 15% = € 8.500,00), introitato al Capitolo 1800.1 in entrata Acc. 346/2019 ed 

impegnato al Capitolo 30350.1 all’Impegno 1627/2019; 

 

- Ritenuto, pertanto, di accertare in entrata la quota parte relativa al deposito cauzionale per 

l’importo di € 1.500,00 (pari al 15% della cauzione versata), nel Capitolo 1078.1 in entrata Acc. 

346/2019; 

 



DETERMINA 
 

1) Di accertare al Capitolo  1078.1 la somma di € 1.500,00 (pari al 15% della cauzione versata) 

quale quota parte da trattenere quale danno permanente alla struttura viaria; 

 

2) Di liquidare e pagare la somma di € 10.000,00 prevista all’Impegno 346/2019 nel modo che 

segue: 

 

€  8.500,00 al Sig. Pasquale Biagiotti, residente in .. omissis ..in qualità  di legale rappresentante  

del Consorzio Santa Maria posto in Castiglione della Pescaia Via del Muschio, quota parte del 

versamento eseguito in data 02/09/2019 per intervento lavori di realizzazione nuova linea 

acquedotto Consorzio Santa Maria – Via del Muschio, introitato al Capitolo 1800.1 in entrata Acc. 

346/2019 ed impegnato al Capitolo 30350.1 all’Impegno 1627/2019; 

€ 1.500,00 a favore dell’Ente da reintroitare  all’Accertamento di cui sopra; 

 

1) Di rimborsare e pagare al Sig. Pasquale Biagiotti, residente in .. omissis ..,  in qualità  di legale 

rappresentante  del Consorzio Santa Maria posto in Castiglione della Pescaia Via del Muschio, la 

somma di € 8.500,00 quota parte del versamento eseguito in data 28/07/2020 per intervento di 

realizzazione collettore fognario che trova la seguente copertura finanziaria:  

€ 8.500,00 a valere sull’ Imp. 1627/2019 (Acc. 346/2019) al Cap. 30350.1 “Restituzione depositi 

cauzionali” mediante bonifico bancario.  

 

IBAN  IT.. omissis .. 

 

S.Montagner/S.T. 

 

 

 

 

 

Il Responsabile 

MEROLA DANIELE 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


